



# دانشگاه از نگاه خبرگزاری ها

<p>باشگاه خبرنگاران بزرگترین خبرگزاری فارسی</p>	<p>خبرگزاری فارس F W C</p>	<p>مشنا</p>	<p>پرس تی وی</p>	<p>IRNA www.irna.ir Islamic Republic News Agency</p>
<p>پایگاه خبری شوشان</p>	<p>خوزستان خبرگزاری خوزستان</p>	<p>کارون آنلاین Karoun Online</p>	<p>فردوس فردوس نیوز</p>	<p>اکسپرس پرس پایگاه خبری تحلیلی خوزستان</p>
<p>نوید نیوز پایگاه</p>	<p>خوزستان خوزستان در مسیر توسعه خوزستان</p>	<p>بولمن</p>	<p>خبرگزاری خوزستان XNEWS.COM</p>	<p>خبرگزاری آریا</p>
<p>استان خوزستان</p>	<p>دانشجو</p>	<p>خبرگزاری پانا</p>	<p>خوزستان</p>	<p>خبرگزاری فارس</p>
<p>جامعه تحلیلی خبری خوزستان یک خبر تازه بخوان کارون پرس</p> <p>تنظیم کننده: راحیل رضایی طراح گرافیک: پرویا عالیوند</p>	<p>خوزستان</p>	<p>خبرگزاری خوزستان</p>	<p>این خبرگزاری کاربران</p>	<p>پایگاه خبری تحلیلی آرانیوز K NEWS</p>



شنبه ۱۶ دی ۱۳۹۶ - ۱۹:۳۸

مدیرکل دانشجویان غیر ایرانی مطرح کرد؛

اختصاص ۱۰ درصد ظرفیت دانشگاه‌ها به دانشجویان خارجی تا سال ۱۴۰۰

مدیرکل امور دانشجویان غیر ایرانی وزارت علوم گفت: در اسناد بالادستی و در مقوله جذب دانشجویان خارجی دستور و تأکید داریم که ۱۰ درصد جمعیت دانشجویی ایران در سال ۱۴۰۰ باید خارجی باشد.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، عبدالحمید علیزاده عنوان کرد: بر اساس اسناد بالادستی موجود مکلف هستیم به سمت جذب دانشجوی خارجی برویم زیرا از ۴۰ فاکتور باارزش و تأثیرگذار بین‌المللی ۱۰ فاکتور در حوزه آموزش عالی است؛ یعنی ۲۵ درصد بین‌المللی شدن یک کشور به آموزش عالی اختصاص دارد.

وی، ادامه داد: دانشگاه شهید چمران اهواز، قدمتش بر کسی پوشیده نیست و دارای ظرفیت‌های بالایی است؛ تا الان از ظرفیت‌های این دانشگاه محروم بوده‌ایم. می‌توان گفت دانشگاه شهید چمران اهواز از سرمایه‌های وزارت علوم است.

مدیرکل امور دانشجویان غیر ایرانی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، افزود: در دانشگاه شهید چمران اهواز، ضریب استاد به دانشجو تقریباً یک به ۳۰ است. وجود ۵ هزار دانشجوی تحصیلات تکمیلی در این دانشگاه نشان می‌دهد که نیروی انسانی تخصصی و ماهر در این دانشگاه وجود دارد.

علیزاده، ادامه داد: گزارش‌های ارائه‌شده از خدماتی که به دانشجویان خارجی در این دانشگاه داده می‌شود، بسیار مطلوب است و امیدواریم در بخش جذب دانشجوی خارجی موفق‌تر از قبل باشیم.

وی، تأکید کرد: سه فاکتور در مسیر بین‌المللی سازی شامل اسناد بالادستی، زیرساخت‌ها و فرآیندها وجود دارد؛ زیرساخت‌ها به دودسته نیروی انسانی ماهر و فضای فیزیکی تبدیل می‌شود که دانشگاه شهید چمران اهواز هر دو فاکتور را دارد. تلاش می‌کنیم در آینده‌ای نزدیک حداقل ۱۵ دانشجوی بورسیه به دانشگاه شهید چمران اهواز داده شود.

مدیرکل امور دانشجویان غیر ایرانی وزارت علوم گفت: در اسناد بالادستی و در مقوله جذب دانشجویان خارجی دستور و تأکید داریم که ۱۰ درصد جمعیت دانشجویی ایران در سال ۱۴۰۰ باید خارجی باشد.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری‌ها

کد خبر: ۶۳۹۱۴۲۲- تاریخ انتشار: ۱۷ دی ۱۳۹۶ - ۲۰:۲۹



در سال جاری؛

برگزاری جشنواره استانی "جوانه" در اهواز

مسئول فرهنگی بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز از برگزاری سومین دوره از جشنواره جوانه در سال جاری خبر داد.

به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از اهواز، مهرزاد قوی فکر، مسئول فرهنگی بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: متأسفانه در استان خوزستان مکان و یا محفل مناسبی برای دانشجویان هنرمند استان و ارائه آثار خود وجود نداشت، لذا بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز در راستای معرفی و ارزیابی دانشجویان هنرمند در صدد برگزاری جشنواره استانی "جوانه" برآمد.

وی اذعان داشت: جشنواره استانی دانشجویی جوانه در موضوعات آسیب‌های اجتماعی، تمدن و تاریخ ایرانی- اسلامی، اقتصاد مقاومتی، مدافعان حرم و دفاع مقدس، طبیعت استان و مشکلات زیست محیطی در قالب‌های فیلم کوتاه، مستند، نمایشنامه، فیلمنامه، موشن گرافیک، عکس پوستر، نقاشی، خطاطی، شعر و کاریکاتور برای شرکت در مسابقه اثر می پذیرد.

قوی فکر در ادامه افزود: امسال سومین دوره از جشنواره جوانه برگزار خواهد شد و ارسال آثار در قالب عکس در دوره‌های پیش بیشترین شرکت‌کننده‌ها را به خود اختصاص داده بود.

مسئول فرهنگی بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز درباره حداقل و حداکثر ارسال آثار تصریح کرد: آثار ارسالی حداقل ۴ اثر و حداکثر ۱۰ اثر در جشنواره قابل شرکت است، همچنین در دوره‌های پیش مجموع آثار شرکت‌کنندگان ۲۰۰+ اثر بود.

وی با بیان اینکه از جمله تغییرهای ملموس در جشنواره امسال اضافه شدن بخش ادبی به جشنواره که شامل نمایشنامه، داستان کوتاه، و شعر کلاسیک و نو است، بیان داشت: جشنواره جوانه همراه با نمایشگاه عکس و کتاب در نیمه اول اسفند ماه سال جاری برگزار خواهد شد، مسلماً جشنواره با افق‌های طراحی شده خود بسیار فاصله دارد اما در تلاش هستیم که امسال به بهترین نحو برگزار گردد.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری‌ها

## سردار شهابی درگذشت

گروه معارف: سردار شهابی عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در گروه زبان و ادبیات عرب، دعوت حق را لبیک گفت.

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، دکتر سردار شهابی از اعضای هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز، پنجشنبه ۱۴ دی ماه درگذشت. پیکر وی بنا به وصیتش در قبرستان وادی السلام شهر نجف در کشور عراق به خاک سپرده شد.

وی در سال ۱۳۱۴ در شهرستان بندر دیلم (بوشهر) متولد شد. مقطع کارشناسی را در دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه تهران در رشته زبان و ادبیات عربی در سال ۱۳۴۳ گذراند. همچنین در سال ۱۳۷۲ موفق به کسب رساله دکتری شد.

مراسم ترحیم این استاد مرحوم دانشگاه شهید چمران اهواز ساعت ۱۵ تا ۱۷ روز یکشنبه ۱۷ دی ماه در حسینیه امام رضا(ع) اهواز برگزار می‌شود.



## نگاهی به فعالیتهای فرهنگی و اجرایی دکتر شهابی / پیام تسلیت شخصیتها

گروه معارف: استاندار خوزستان و رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در پیامهای جداگانه درگذشت مرحوم دکتر سردار شهابی را تسلیت گفتند.

به گزارش خبرگزاری بین المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، استاندار خوزستان و رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در پیامهای جداگانه درگذشت استاد فقید دکتر سردار شهابی را تسلیت گفتند.

در پی درگذشت دکتر سردار شهابی از اعضای هیئت علمی بازنشسته دانشگاه شهید چمران اهواز، استاندار خوزستان در پیامی درگذشت وی را تسلیت گفت.

متن پیام استاندار خوزستان به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

انا لله و انا اليه راجعون

خبر درگذشت دکتر سردار شهابی از فرهنگیان پیشکسوت شهر آبادان و عضو هیئت علمی بازنشسته دانشگاه شهید چمران اهواز جامعه دانشگاهی، علمی، آموزشی و عموم مردم خوزستان را در حزن و اندوه فروبرد.

مرحوم دکتر سردار شهابی در پیش از پیروزی انقلاب اسلامی و در سراسر سالهای پس از آن، عمر پربرکتشان را وقف برپایی جلسات مذهبی، آموزش و پرورش نسل جوان، گسترش معارف اهل بیت علیهم السلام و تحقیق و ترجمه منابع شیعی و متون اخلاقی نمودند.

خدمات ایشان در طول جنگ تحمیلی در قالب عهدهداری مسئولیت اداره چاپ و انتشارات دانشگاه و همکاری با شهید دکتر مصطفی چمران و راه اندازی دانشکده الهیات و معارف اسلامی، برگهای درخشانی از فعالیت‌های آن استاد بوده است.

اینجانب با عرض تسلیت به خانواده آن مرحوم، جامعه علمی و دانشگاهی استان خوزستان، از خداوند بزرگ مغفرت و مرحمت برای روح بلند ایشان مسالت می‌کنم.

همچنین دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، نیز در پیامی درگذشت عضو بازنشسته دانشکده الهیات و معارف اسلامی و از بنیان‌گذاران این دانشکده را به جامعه علمی استان، تسلیت گفت.

در متن این پیام آمده است:

انا لله و انا اليه راجعون

خبر درگذشت مرحوم دکتر سردار شهابی عضو هیئت علمی بازنشسته دانشکده الهیات و معارف اسلامی و از بنیان‌گذاران دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز موجب غم و اندوه این جانب و عموم دانشگاهیان گردید.



آن مرحوم در سراسر عمر پرپرکت خویش در کسوت آموزگاری و استادی نقش کم‌نظیری در گسترش تعلیم و تربیت اسلامی و آموزش قرآن کریم و معارف اهل‌بیت علیهم‌السلام داشتند و مهم‌تر از آن، ایشان به‌طور عملی الگو و اسوه دین‌داری و پروا‌پیشگی بودند.

زحمات و کوشش‌های آن مرحوم در سراسر دوران دفاع مقدس در محیط دانشگاه و تصدی ریاست دانشکده الهیات و معارف اسلامی در خاطره‌ها خواهد ماند و ترجمه چند جلد کتاب وزین در حوزه معارف اسلامی از میراث گران‌قدر ایشان است.

این ضایعه را به خانواده بزرگ شهبابی و عموم دانشگاهیان تسلیت گفته و رحمت و مغفرت الهی را برای روح بلند آن استاد از پروردگار خواهانم.

به گزارش ایکن، مرحوم دکتر سردار شهبابی پیش از این با خبرگزاری ایکن خوزستان گفت‌وگویی درباره فعالیت‌ها خود داشته است.

متن گفت‌وگو را بخوانید:

در سال ۱۳۱۴ شمسی در شهرستان بندر دیلم (یوشهر) متولد شدم. تحصیلات ابتدایی را در دبستان فرهنگ شهرستان آبادان در سال ۱۳۲۷ و تحصیلات متوسطه را در دبیرستان رازی همان شهرستان به پایان رسانیدم و در سال ۱۳۴۴ موفق به اخذ دیپلم در رشته علمی شدم. مقطع کارشناسی را در دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه تهران در رشته زبان و ادبیات عربی در سال ۱۳۴۳ گذراندم. (در مقطع زمانی دهه ۱۳۵۰ نظام آموزش قبل از انقلاب در رشته‌های دانشکده الهیات و معارف اسلامی کارشناسی ارشد وجود نداشت) تمام دروس دوره دکتری را به جز رساله در دانشکده مذکور دانشگاه تهران در خرداد ۱۳۴۷ به پایان رسانیدم و کارشناس ارشد محسوب شدم و در سال ۱۳۷۲ موفق به گذراندن رساله دوره دکتری شدم.

عنوان پایان‌نامه دوره دکتری‌ام «تحقیق و بررسی درباره قیام‌های عمده شیعی و تأثیر آن بر ادبیات عرب تا انقراض حکومت بنی‌امیه» است.

در سال ۱۳۵۶ مشغول خدمت در دانشگاه جندی‌شاپور شدم. در سال ۱۳۵۸ به مرتبه مربی و در سال ۱۳۷۲ به مرتبه استادیاری و در سال ۱۳۷۹ به دانشیاری ارتقاء یافتیم.

کتاب‌های «قرآن کلام حق» و «علوم قرآن» ترجمه کردم و در دانشگاه شهید چمران چاپ و منتشر شدند. چند مقاله در حدود ۱۰ عنوان درسی در مقطع کارشناسی و سه عنوان در مقطع کارشناسی ارشد تدریس داشته‌ام. راهنمایی سه پایان‌نامه و ۸ مشاورت پایان‌نامه و داوری ۸ پایان‌نامه در مقطع کارشناسی ارشد را عهده‌دار بوده‌ام.

فعالیت‌های اجرایی مرحوم دکتر شهبابی به شرح زیر است: رئیس دبیرستان خلیج فارس و رئیس دبیرستان انصاری آبادان، رئیس اداره آموزشی و دانشجویی دانشکده الهیات و معارف اسلامی، عضو کمیته معیشت دانشگاه جندی‌شاپور، عضو کمیته انتصابات و ترفیعات دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه جندی‌شاپور، مدیر گروه آموزشی دانشکده، سرپرست مرکز انتشارات و چاپ دانشگاه از آبان ۵۹ به مدت ۸ سال، سرپرست و رئیس (در دو نوبت) دانشکده الهیات و معارف اسلامی به مدت ۱۶ سال (۸ سال آن همزمان با سرپرستی مرکز انتشارات و چاپ دانشگاه در ارتباط با جنگ تحمیلی)، عضو کمیته برنامه‌ریزی آموزش و پرورش استان خوزستان، عضو کمیته انتصابات و ترفیعات رشته‌های علوم انسانی دانشگاه شهید چمران، عضو شورای مشاغل تخصصی دانشگاه شهید چمران اهواز، عضو کمیته ستاد پشتیبانی جنگ دانشگاه



شهید چمران، عضو کمیته علمی بزرگداشت ابن سکت، دبیر کمیته علمی کنگره بزرگداشت دعبل خزاعی، مدیر مسئول مجله دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران، عضو کمیته تألیف و ترجمه دانشکده الهیات و معارف اسلامی، عضو هیأت تحریریه مجله ادبیات و علوم انسانی دانشگاه شهید چمران اهواز، عضو کمیته احداث ساختمان دانشکده الهیات و معارف اسلامی.

همچنین دبیر جامعه اسلامی دانشگاهیان اهواز، اقامه نماز جماعت در سازمان مرکزی و در دانشکده‌های علوم کشاورزی، ایراد سخنرانی‌ها و ارتباط با جنگ تحمیلی، دائر کردن جلسات تدریس عربی- نهج البلاغه و اخلاق برای دانشجویان و استادان، کسب مقام اولی دانشجویان دانشکده الهیات در مسابقات قرائت قرآن و تواشیح کشوری در زمان تصدی ریاست دانشکده، دریافت تقدیرنامه‌ها و سکه‌های بهار آزادی از سوی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری و بسیج دانشجویی و ریاست دانشگاه و ... از جمله فعالیت‌های فرهنگی استاد شهابی بوده است.

**خبر فوق در خبرگزاری راهنمای سفر من منعکس شده است.**



**دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری‌ها**



کد خبر: ۶۵۸۰۹۹ - تاریخ انتشار: ۱۸:۰۹ - ۱۷ دی ۱۳۹۶

### ویژه دانشجویان دکتری؛

دوره آمادگی آزمون زبان انگلیسی در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود

گروه زبان و ادبیات انگلیسی دانشگاه شهید چمران اهواز با همکاری دفتر آموزش‌های آزاد و مجازی این دانشگاه دوره آمادگی آزمون زبان انگلیسی ویژه دانشجویان دکتری را برگزار می‌کند.

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو از اهواز، گروه زبان و ادبیات انگلیسی دانشگاه شهید چمران اهواز با همکاری دفتر آموزش‌های آزاد و مجازی دانشگاه دوره آمادگی آزمون زبان انگلیسی ویژه دانشجویان دکتری از سوم بهمن ماه سال جاری برگزار می‌کند.

محل برگزاری این دوره دانشکده ادبیات و علوم انسانی واقع در دانشگاه شهید چمران اهواز و برگزاری کلاس‌ها در روزهای سه شنبه و پنج شنبه ساعت ۱۶ تا ۲۰ است.

علاقمندان برای ثبت نام از ۱۶ تا ۲۷ دی ماه با حضور در دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه شهید چمران اهواز ثبت کنند و همچنین برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند از طریق شماره تماس ۳۳۳۳۵۰۰۵ اقدام کنند.







کد خبر: ۶۵۸۴۹۶ - تاریخ انتشار: ۱۴۰۱ - ۱۸ دی ۱۳۹۶

با حضور گروه گرافیک و نقاشی دانشکده شوستر؛

گروه هنر میهمان یازدهمین نشست علمی دانشگاه چمران بود

یازدهمین نشست از سلسله نشست‌های علمی با گروه‌های آموزشی، با حضور اعضای هیئت علمی دو گروه گرافیک و نقاشی دانشکده هنر شوستر در کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو، یازدهمین نشست علمی با گروه‌های آموزشی دانشگاه با حضور اعضای هیات علمی رشته‌های دانشکده هنر در کتابخانه مرکزی دانشگاه چمران برگزار شد.

خدمی زاده، رئیس کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد این دانشگاه هدف از این نشست‌ها را تعامل دوسویه کتابخانه با گروه‌های آموزشی، آشنایی با واحد علم سنجی کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد، آشنایی با نرم‌افزارهای کتابخانه دیجیتال و آذرسا جهت دسترسی به منابع دیجیتالی شده عنوان کرد. همچنین آگاهی از نیازهای علمی دانشجویان و اساتید گروه‌های گرافیک و نقاشی، آگاهی از خدمات مورد انتظار اساتید گروه‌های گرافیک و نقاشی و بالا بردن آگاهی اساتید جهت مشاوره و راهنمایی بهتر به دانشجویان در راستای پژوهش‌های بهتر و معتبرتر از عوامل دیگری خواند که می‌تواند در ارتقاء سطح دانشگاه موثر باشد.

خدمی زاده با اشاره به بروز رسانی خدمات کتابخانه‌ها با توجه به پیشرفت فناوری و تکنولوژی در عصر کنونی اطلاعات، بر ضرورت تغییر شکل خدمات کتابخانه بر اساس نیاز حاضر تأکید کرد و با ارائه توضیحاتی در خصوص واحد علم سنجی و بر ضرورت ایجاد این واحد و نقش آفرینی آن در انعکاس تولیدات علمی اعضای هیئت علمی دانشگاه تأکید کرد.

در ادامه نیز گزارش تولیدات علمی اعضای هیئت علمی دانشکده هنر شوستر و مجله‌های لاتین نمایه شده، مربوط به گروه هنر در نمایه‌های استنادی JCR و SJR مرکز علم سنجی کتابخانه مرکزی را ارائه داد.

رئیس کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه شهید چمران بایان توضیحاتی درباره تولیدات علمی اعضای هیئت علمی گروه‌های مذکور در پایگاه‌های بین‌المللی وب آو ساینس و اسکوپوس بر اهمیت نقش این تولیدات در بالا بردن رتبه دانشگاه در عرصه ملی و بین‌المللی تأکید کرد.

در ادامه کارشناسان بخش‌های مختلف کتابخانه مرکزی توضیحاتی درباره معرفی پایگاه‌های اطلاعاتی اشتراکی دانشگاه شهید چمران اهواز و نحوه دریافت مقالات، کتب و پایان‌نامه‌های الکترونیکی لاتین، معرفی بخش تأمین مدرک و چگونگی دسترسی به منابع اطلاعاتی موردنیاز کاربران دانشگاه در سطح داخلی و خارجی و نحوه استفاده و عضویت در طرح‌های امین و غدیر برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی، معرفی بخش ثبت و سفارش منابع چاپی و الکترونیکی، ارائه توضیحاتی در خصوص متمرکز بودن تهیه و سفارش منابع دیجیتالی دانشگاه در کتابخانه مرکزی و گزارشی از نرم‌افزار کتابخانه دیجیتالی دانشگاه و واسپاری منابع جدید دیجیتالی به نرم‌افزار، دادند.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری‌ها

گفتنی است، برگزاری دوره‌های آموزشی ویژه گروه هنر (کارگاه ثبت اختراع)، برگزاری کارگاه‌ها در زمان فراغت اساتید مانند تعطیلات بین دو ترم به علت بعد مسافت، اعزام مدرس کارگاه‌های آموزشی به دانشکده هنر شوشتر، کمک در ارتقای مجله بیکره از علمی ترویجی به علمی پژوهشی از جمله است پیشنهادات گروه‌های آموزشی بود.

در پایان این نشست اعضای دو گروه گرافیک و نقاشی دانشکده هنر شوشتر با ابراز خشنودی و ضرورت شرکت در این نشست و اطلاع از تغییر خدمات کتابخانه مرکزی و دریافت نگرش جدید نسبت به کتابخانه مرکزی از مدیریت کتابخانه و کلیه کارشناسان تقدیر و خواهان تداوم این جلسات برای تبادل نظر و آگاهی از خدمات جدید کتابخانه و در نهایت بالا بردن توان اطلاعاتی دانشجویان از خدمات کتابخانه مرکزی شدند.





کد خبر: ۶۵۸۸۲۲ - تاریخ انتشار: ۱۷:۱۰ - ۲۰ دی ۱۳۹۶

## حیدری در گفت‌وگو با خبرگزاری دانشجویان ایران

### دهمین دوره تربیتی آموزشی الصافات در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود

مسئول دهمین دوره تربیتی آموزشی الصافات بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: دهمین دوره تربیتی آموزشی الصافات با ظرفیت ۱۶۰ نفر در بهمن ماه سال جاری در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

مصطفی حیدری، مسئول دهمین دوره تربیتی آموزشی الصافات در گفت‌وگو با خبرگزاری دانشجویان ایران، الصافات که با هدف تربیت نیروی هم‌تراز انقلاب اسلامی شکل گرفت، شامل دو بخش است که بخش غیرمتمرکز در طول سال تحصیلی در قالب پاتوق‌های اندیشه و کارگاه‌های مختلف و بخش دوم بصورت دوره متمرکز شامل موضوعات معرفتی، سیاسی، معنوی و تشکیلاتی است که هر سال در فاصله بین دو ترم و در تابستان برگزار می‌شود.

حیدری تصریح کرد: در دوره متمرکز الصافات آموزش‌های لازم در قالب کلاس‌ها، کارگاه‌ها، حلقه‌های مباحثاتی، همایش‌های مختلف و غیره به دانش‌پژوهان ارائه می‌شود.

مسئول دهمین دوره تربیتی آموزشی الصافات ادامه داد: در این دوره نیز همچون سال‌های قبل تلاش می‌شود تا از اساتید متخصص، مجرب و متعهد بهره‌مند شویم. همچنین در کنار برنامه‌های آموزشی، برنامه‌های دیگری اعم از تفریحی، فرهنگی، ورزشی و غیره در نظر گرفته شده است.

حیدری در توضیح سرفصل‌های آموزشی دهمین دوره الصافات افزود: در این دوره دانش‌پژوهان گرامی با موضوعاتی همچون جهان بینی توحیدی، نظریه سیاسی اسلام، تاریخ تطبیقی صدر اسلام، مدیریت و برنامه‌ریزی و غیره آشنا می‌شوند.

وی گفت: دوره متمرکز الصافات برای ۱۶۰ نفر از دانشجویان دختر و پسر در نظر گرفته شده است و این افراد پس از انجام ارزیابی و اخذ مصاحبه برای شرکت در دوره دعوت می‌شوند. همچنین اولویت شرکت در این دوره با دانشجویان ورودی ۹۶ و ۹۵ است و همچنین کسانی که در بخش غیر متمرکز طرح الصافات یعنی در پاتوق‌های اندیشه و کارگاه‌ها حضور فعال داشته‌اند.

مسئول دهمین دوره تربیتی آموزشی الصافات با بیان اینکه تا کنون بیش از ۲۰۰ نفر برای شرکت در این دوره ثبت نام کرده‌اند، گفت: ثبت نام همچنان ادامه دارد و دانشجویان علاقه‌مند می‌توانند تا ۲۱ دی ماه با مراجعه به دفاتر بسیج دانشجویی در دانشکده‌ها و خوابگاه‌ها و یا ارسال مشخصات خود به سامانه پیامکی ۰۱۱۴۴۱۰۰۳۰۰ نسبت به ثبت نام اقدام کنند.



حیدری با بیان اینکه امیدواریم روزی برسد که در تمام دانشگاه های کشور شاهد برگزاری دوره های مانند الصافات باشیم، خاطرنشان کرد: این دوره ها تاثیر زیادی در تربیت نیرو های همتراز انقلاب اسلامی دارند و امروز کشور نیازمند مدیرانی است که تخصص و تعهد را توأمان داشته باشند و رسیدن به این مهم حمایت هرچه بیشتر مسئولان را می طلبد.



**الصافات**

معنویت  
بصیرت  
مهارت  
معرفت

دهمین دوره تربیتی-آموزشی الصافات  
بهمن ماه ۱۳۹۶

@Safat\_SCU @Basij\_SCU

**نحوه ثبت نام**

مراجعه به دفاتر بسیج دانشجویی در دانشکده ها و خوابگاه ها  
و یا ارسال نام، نام خانوادگی و شماره دانشجویی به  
سامانه پیامکی ۳۰۰۰۱۴۴۱۱۰



**دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری ها**



کدخبر: ۸۲۷۹۱۶۵۴ - ۹۶/۱۰/۲۰

## ۲ گسل فعال عامل زمین لرزه های متوالی در شهر گوریه شوستر

اهواز - ایرنا - یک استادیار دانشکده علوم زمین شناسی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: بر اساس مطالعات انجام شده، زمین لرزه های متوالی شهر گوریه از توابع شهرستان شوستر در خوزستان، به دلیل وجود ۲ گسل فعال در این منطقه است.

عباس چرچی چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: زمین لرزه هایی که در شهر گوریه از توابع شهرستان شوستر رخ می دهد به دلیل تلاقی دو گسل فعال در این منطقه است که در حال آزاد کردن انرژی خود هستند و باعث زمین لرزه های متوالی در این منطقه می شود.

این دکترای لرزه زمین ساخت گفت: در این منطقه زمین لرزه های زیادی با انرژی کم در حال رخ دادن است همین موضوع احتمال وقوع زمین لرزه ای با شدت زیاد را کاهش می دهد.

استادیار دانشکده علوم زمین شهید چمران اهواز افزود: در سال ۱۳۸۳ نیز در این منطقه به مدت ۲ روز زمین لرزه های متوالی رخ داده است.

وی در زمینه علت طولانی شدن بازه رخداد زمین لرزه ها در این منطقه بیان کرد: به طور طبیعی رشته کوه زاگرس هر ۱۰ سال یکبار باید انرژی خود را آزاد کند اما به دلایل مختلف رفتار این رشته کوه تغییر کرده است و این مدت به ۱۳ سال افزایش یافته و تجمیع انرژی در این مدت در این رشته کوه باعث شده است اکنون شاهد زمین لرزه های مداوم در این منطقه باشیم.

دکتر چرچی عنوان کرد: انرژی زمین در منطقه گوریه در حال تخلیه شدن است و احتمال می رود همچنان زمین لرزه های مداوم با شدت پایین در این منطقه رخ دهد.

وی گفت: این زمین لرزه های مداوم برای ساختمان هایی که مهندسی ایمنی ندارند و یا بافت فرسوده دارند خطر ناک است.

استادیار لرزه زمین ساخت دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: اهواز نیز گسل دارد اما گسل اینجا جزء گسل هایی است که خطرات کم و یا متوسط دارد، در خوزستان میزان خطر بروز زمین لرزه در مناطق جنوبی کم و در مناطق شمالی بیشتر است.



شهر گوریه از توابع بخش شعیبیه شهرستان شوشتر است که در ۲ ماه گذشته شاهد زمین لرزه هایی با شدت بین ۲ تا چهار ریشتر بوده است

گوریه در ۹ دی ماه جاری، تنها در یک روز چهل بار دچار زمین لرزه شد.

بامداد امروز چهارشنبه نیز این منطقه شاهد زمین لرزه ای به بزرگی ۲٫۴ ریشتر بود. نیروهای امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان برای کمک رسانی احتمالی به مردم در این منطقه مستقر شده اند.

خبر فوق در خبرگزاری خوز نیوز منعکس شده است.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری ها





کد خبر: ۰۱-۳۶۷۹۹۰- تاریخ انتشار: ۲۲ دی ۱۳۹۶ - ۰۲:۱۳

## شاگردان «استاد شهابی» از یادگاری‌های ماندگار استاد گفتند / اخلاق برای دانشجویان ما

گروه اجتماعی: آنچه می‌خوانید خاطرات و نکته‌های روشنی است که از زنده یاد استاد شهابی برای امروز و همیشه شاگردانش باقی مانده است، خاطرات و نکته‌هایی که کلاس‌ها و راهروهای دانشکده الهیات دانشگاه شهید چمران اهواز آنها را خوب به خاطر سپرده است.

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، دکتر سردار شهابی از اعضای هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز، ۱۲ دی ماه درگذشت. پیکر وی بنا به وصیتش در قبرستان وادی السلام شهر نجف در کشور عراق به خاک سپرده شد.

مرحوم شهابی دانش آموخته رشته زبان و ادبیات عربی در مقطع تحصیلی دکتری و از پایه‌گذاران دانشکده الهیات و معارف اسلامی در دانشگاه شهید چمران اهواز بوده است. زنده یاد دکتر شهابی دارای آثار قرآنی همچون ترجمه کتاب‌های «قرآن کلام حق» و «علوم قرآن» بود که در دانشگاه شهید چمران اهواز چاپ و منتشر شدند.

مرحوم استاد شهابی در میان دانشجویان خود به اخلاق و الگوی دین‌داری معروف بوده و هست.

کلاسش را با سوره کوثر شروع می‌کرد، گفته بود سوره کوثر حروف تأکید زیاد دارد؛ شروع سوره با حرف «اِنَّ»، استفاده از ضمیر متکلم مع‌الغیر و نکات خوب دیگری که متأسفانه به یادمان نمانده، نشان می‌دهد سوره با اهمیتی است.

آنچه می‌خوانید خاطرات و نکته‌های روشنی است که دانشجویان رشته علوم قرآن و حدیث دانشگاه شهید چمران در سالهای ۸۳ تا ۸۸ از زنده یاد استاد شهابی به خاطر دارند، خاطرات و نکته‌هایی که کلاس‌ها و راهروهای دانشکده الهیات دانشگاه شهید چمران اهواز آنها را خوب به خاطر سپرده است و امروز پرتو روشنی بر زندگی شاگردان تابانده اند.

اذکار شروع کلاس را در حالیکه سرش پایین بود به آرامی می‌خواند. انتهای کلاس همیشه از کسی می‌خواست دعای فرج را بخواند. استثنا نداشت همیشه کلاسش را با سخن اهل‌بیت (ع) و نکات اخلاقی شروع می‌کرد. متن درس را به دقت می‌خواند، ترجمه می‌کرد و نکته‌ها را برای ما شرح می‌داد.

ما علوم قرآن و حدیث می‌خواندیم و درس ما با استاد شهابی «صرف و نحو کاربردی عربی» بود، همیشه با دلسوزی وقت زیادی از کلاس را برای حرف‌هایی می‌گذاشت که امروز بعد از ۱۰ سال خوب به یادمان مانده است. در گوشه کتاب «مبادی‌العربیة» که به ما معرفی کرده بود جملاتی از استاد می‌نوشتیم. یکبار در جشن میلاد رسول اکرم (ص) که در کلاس گرفته بودیم، گفته بود: «متأسفانه روز به روز توفیقات معنوی ما کم می‌شود. اگر کسی می‌خواهد با روان آرام و فکر آسوده زندگی کند باید به معنویات پناه ببرد».

ارادت و علاقه‌ای که به اهل بیت (ع) داشت، در رفتار و گفتارش معلوم بود و به ما می‌گفت در ولادت‌ها به بچه‌های کوچک هدیه بدهید. بگذارید بچه‌ها با ائمه انس بگیرند. وقتی سالروز ولادت یا شهادت یکی از



**دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری‌ها**



اٲمه(ع) بود از هفته قبل در کلاس آن را به یاد ما می آورد و از بچه ها می خواست برای برگزاری یک مراسم بزرگداشت کوچک سر کلاس داوطلب شوند. آن وقت ها نمیدانستم این کارها برای چیست، اما امروز میفهمم، استاد می خواست بچه ها به یک دنیای خوب وصل شوند و این از نظر استاد از اینکه صرف و نحو کاربردی یاد بگیریم مهمتر بود.

لبخندهای پدرا نه اش یادم نمی رود. یکبار وقتی یکی از بچه های درس خوان و منضبط کلاس مادر شد، تاریخ زایمان او با تاریخ امتحان عربی استاد همزمان شد و نتوانست خود را به امتحان برساند. استاد وقتی مطلع شد به او نمره ۲۰ داد. استاد شهبابی، یک پدر دلسوز بود.

نگران بچه ها بود، از جنس نگرانی های پدرا نه. یکبار بحث شیعه و سنی شد، پیش استاد رفتم و از او راهنمایی خواستم، یک کتاب از کتابخانه اش به من داد، در ارتباط با فضایل حضرت علی علیه السلام از دیدگاه اهل سنت بود. گفت آن را ببر و خوب بخوان و بعد وقتی بلند شدم که بروم، پشت سرم آمد و گفت: در قنوت نمازهایت این دعا را بخوان: «ربنا لاترغ قلوبنا بعد اذ هدیتنا و هب لنا من لدنک رحمه انک أنت الوهاب». یادم است وقتی کتاب را برگرداندم پرسید کتاب را خواندی؟ می خواست مطمئن شود که شبیهه ای برایم باقی نمانده. و بعد نمی دانم به چه دلیل به فکر فرو رفت و با مهربانی و لبخند پرمهری که مخصوص استاد بود، به من گفت: زیاد موافق نیستم خانم ها کار کنند.

درخشانترین جمله ای که به نظر من استاد به ما یاد داد و بعد از این همه سال به وضوح در خاطر من مانده این جمله است که گویا حدیثی از معصوم است، گفت: «ما کان لله ینمو». و اینطور ترجمه کرد: هر کاری برای خدا باشد، نمو و بالندگی پیدا می کند(برکت دارد).

دیانا شعبانی: وقتی استاد، فرزندش را در سانحه تصادف از دست داد، ما صبورش را در آن سن و سال دیدیم. هنوز این صبوری را همه دانشجویهای استاد به یاد دارند. وقتی سر کلاس به استاد تسلیت گفتیم همان طور که سرش پایین بود، گفت: «تنها چیزی که آرامم می کند این است که یادم می آید این امانتی است که خدا به من داده بود و دوباره به سوی او برگشت».

مدینه مسروری: استاد سر کلاس تأکید می کرد، ولادت ها و شهادت اٲمه مراسم کوچکی سر کلاس بگیریم. من اولین بار که تولد امام رضا علیه السلام را در کلاس استاد برگزار کردیم، مسئول اجرای برنامه من بودم، از آن موقع سالروز ولادت امام رضا هر سال نذری می دهم و از این بابت واقعا خوشحالم این بهترین خاطره ای که از استاد دارم.

هدیه مسعودی صدر: تقید استاد به خواندن دعای فرج در آخر کلاس را همیشه مد نظر داشتیم و تأکیدش بر اینکه موقع دعا مشغول هیچ کاری نباشید؛ حتی دفتر و کتاب هاتان را جمع نکنید. مسعودی صدر که خود اکنون مدرس دانشگاه شده است، می گوید: این را به یادگار از استاد شهبابی دارم، من هم کلاس هایم را با دعای فرج تمام می کنم. این عادتی است که از کلاس های استاد شهبابی به خاطر دارم.

وقتی شنیدم استاد در وادی السلام نجف به خاک سپرده شد، یاد علاقه قلبی استاد به اهل بیت افتادم. شاید وقت هایی که سر کلاس برای ما از اهل بیت می گفت فکر نمی کرد در نجف دفن شود. عاقبت ها همه به دست خداست.

به ما گفته اند شما سنگ را هم دوست داشته باشی، با آن محشور می شوی، این اتفاق گاه در دنیا هم می افتد. وقتی شنیدم استاد در قبرستان وادی السلام آرام گرفتند، فکر کردم به علاقه دلشان رسیدند.





سیده حنان علویان: یک بار استاد سر جلسه گفته بود هفته آینده امتحان می گیرم، وقتی تاریخ امتحان رسید، بعضی از بچه‌ها مخالفت کردند و گفتند امتحان نگیرید. استاد با همان آرامش همیشگی گفت: بچه‌ها این قدر نگران نمره نباشید. نمره می گیرید، معدلتان خوب می شود، لیسانس تان را می گیرید، آن هم تمام می شود، بعد فوق لیسانس می گیرید. نگران این چیزها نباشید، نکاتی که استاد سر کلاس می گفت نکات پیچیده‌ای نبود، حرف‌های دم دستی بود اما از آن حرف‌ها که پر کاربرد بود.

به سادات خیلی احترام می گذاشت. خود را مثل یک بنده حساب می کرد. واقعا شرمندهام می کرد. با آن مقام احترام ویژه‌ای به سادات می گذاشت.

شاگردان «استاد شهابی» از یادگاری‌های درخشان و ماندگار استاد گفتند

می گفت اخلاق برای دانشجو مثل وضو برای نماز است. ممکن است درست را تمام کنی، نمرات عالی هم بیاوری ولی بدون اخلاق عملت از بین می رود مثل نماز که بدون وضو قبول نمی شود. وضو مدخل نماز است، اخلاق هم مدخل علم آموزی دانشجو است. اینطور ما را بار آورده بود. با اینکه رشته‌اش الهیات نبود، بیش از همه به این چیزها اهمیت می داد.

واقعا حیف شد، از وجود استاد استفاده می کردیم. نباید با انسان خوب دشمن شد، چون طرف مقابل رسوا می شود، نه آن کسی که خوب است.

آسیبه لطیفی: تنها چیزی که از استاد به یاد دارم، آرامش او بود. با ادب و احترام با قدم‌هایی آرام به کلاس می آمد. با استاد درس نهج البلاغه داشتیم و بیشتر می خواست دانشجو تلاش کند تا چیزی یاد بگیرد. استاد خیلی مهربان بود.

هاجر نصار: همیشه کلاس‌های استاد شهابی معنویت خاصی داشت. سر کلاس به جد نورانیت خاصی احساس می کردم. آرام بود با ملایمت رفتار می کرد. ممکن بود گاهی از استادان تندی ببینیم اما استاد شهابی هیچ وقت این طور نبود.

زینت هاشم نیا: ایشان یک استاد فراموش نشدنی است. همیشه در چهره‌اش آرامش خاصی بود. مخصوصا وقتی در راهروهای دانشکده راه می رفت همیشه سرش پایین بود. با اینکه جای نوه استاد بودیم هیچ وقت به چهره ما نگاه نمی کرد. یاد خدا در دنیای او برای من جالب بود. به سادات خیلی احترام می گذاشت.

استاد می گفت در ایام هفته ذکرهای مخصوص هر امام را بخوانید، گفته بود در زندگیم این کار را می کنم و خیلی برکت داشته. من عمل نکردم که ببینم اما این را از استاد به یاد دارم.

سمیه دریس‌سوی: سادگی و دلسوزی یک پدر را داشت. در کلاس نکات اخلاقی به ما می گفت. کلاسش فقط آموزش نبود، به پرورش خیلی اهمیت می داد.

لطیفه مسعودی نژاد: برای ما از لقمه حلال، سادگی و تقوی حرف می زد و یک بار خاطره‌ای از جوانی خود برای ما تعریف کرد که نشان می داد تقوی و لقمه حلال به انسان قدرت تشخیص و دوری از گناه می دهد. یک بار روز عید غدیر در دانشکده جشنی برگزار شد. داخل آمفی تئاتر جا نبود ما بیرون در سالن نشستیم، و دانشکده برای بچه‌هایی که بیرون نشسته بودند امکانی فراهم کرده بود که بتوانیم برنامه را از بیرون به صورت زنده ببینیم. منتهلی دعوت کرده بودند که آیه «ربنا» را به زیبایی خواند. لحظاتی تصویر استاد را نشان داد که هم



زمان با ربنایی که خوانده می‌شد، آرام اشک می‌ریخت، یکی از بچه‌های رشته عربی که کنار ما نشسته بود از گریه استاد گریه‌اش گرفته بود.

همیشه می‌گفت: «مطمئن باشید به تصمیم خودتون نیومدید این رشته. تصمیم خدا بوده که شما این رشته رو بخونید. می‌گفت مدرک نون نمی‌آره اگر خدا نخواست و اگر خدا بخواد بدون مدرک نون تون رو می‌رسونه».

استاد شهابی در دوره کارشناسی ارشد، استاد ناظر پایان نامه‌ام من بود. آخر جلسه به من گفت همه پایان نامه‌ات را خواندم و با مداد حدود ۱۶۰ مورد نکات و ویرایشی در نسخه پایان نامه نوشته بود، با آنکه در آن سن و سال چشمهای استاد ضعیف شده بود.

